Desinvestitionen in Kapitalanlagen 4 3 786 990 1 596 122

Investitionen in immaterielle Anlagen 5 –5 533 –2 033

Investitionen in Sachanlagen 6 –36 284 –11 254

Desinvestitionen in Sachanlagen 6 377 74

Geldabfluss / Geldzufluss aus Investitionstätigkeit –132 835 124 891

Änderung Konsolidierungskreis 2 060 –2 819

Veränderung Minderheitsanteile –1 906 337

Dividendenausschüttung –175 0

Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit –21 –2 482

Total Nettogeldfluss –121 055 –90 529

Flüssige Mittel Anfangsbestand per 01.01. 217 161 307 690

Flüssige Mittel Endbestand per 31.12. 96 106 217 161

Veränderung Bestand flüssige Mittel –121 055 –90 529

Fi
na

nz
be

ric
ht

* �Angepasst gemäss Erläuterungen im Anhang
unter Punkt 3 Bewertungsgrundsätze

37
SW

IC
A

-G
es

ch
äf

ts
be

ric
ht

 2
02

3
Konsolidierter
Eigenkapital-
nachweis

Angaben in TCHF
Kapital der

Organisation
Kapital-

reserven
Gewinn-
reserven

Konsolidiertes
Ergebnis

Minderheiten
am Kapital Total

Eigenkapital per 01.01.2021 (vor Anpassung) 5 200 14 605 1 075 757 85 530 –1 254 1 179 838

Effekt aus Korrektur 77 726 77 726

Eigenkapital per 01.01.2021 (nach Anpassung) 5 200 14 605 1 153 483 85 530 –1 254 1 257 564

Ergebnisverteilung 2021 85 530 –85 530 0

Konsolidiertes Ergebnis vor Anpassung –130 017 337 –129 680

Korrektur Ergebnis –21 924 –21 924

Kapitalerhöhung 29 765 –29 765 0

Änderung Konsolidierungskreis –4 287 1 468 –2 819

Eigenkapital per 31.12.2022 (nach Anpassung) 34 965 10 318 1 209 248 –151 940 551 1 103 141

Ergebnisverteilung 2022 –151 940 151 940 0

Dividendenausschüttung –175 –175

Konsolidiertes Ergebnis –33 950 –1 906 –35 856

Änderung Konsolidierungskreis –198 2 258 2 060

Eigenkapital per 31.12.2023 34 965 10 119 1 057 132 –33 950 904 1 069 170

Kapital der Organisation
Die Position enthält das Aktienkapital der SWICA
Holding AG. Das Aktienkapital über CHF 34 965 000
ist aufgeteilt in 34 965 Namenaktien zu CHF 1 000.

Goodwill im Eigenkapital
Für die im Geschäftsjahr 2019 erworbene esurance AG
wurde der Anschaffungswert im Berichtsjahr aufgrund
einer fälligen Tranche des Aktienkaufpreises um
TCHF 198 auf TCHF 4 868 erhöht. Diese Transaktion